
Tisknuto: 26.05.2024  03:28

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Finanční řízení
UPEM/FFIR  / 4

Pracoviště / Zkratka UPEM / FFIR
Název Finanční řízení

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 90 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / 43
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UPEM/PFIR
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je získat vědomosti a znalosti v oblasti finančního řízení a jejich následná samostatná aplikace při řešení
komplexních problémů.

Požadavky na studenta

Písemná zkouška (minimum 65 %).
Dle možností prezenčně nebo online v Moodle.
Výuka online v platformě Teams.

Obsah

Podstata, geneze a cíl finančního řízení.
Principy FIŘ. Úkoly finančního manažera a finanční strategie.
Hodnota podniku.
Kapitálová struktura a dividendová politika.
Finanční plánování a řízení CF.
Efektivnost a finanční analýza.
Pákové efekty s důrazem na finanční páku.
Investiční rozhodování a kapitálové rozpočetnictví.
Povzbudivý růst podniku.
Řízení pracovního kapitálu.
Financování mezinárodních aktivit a mezinárodního podnikání.
Využívání mezinárodních finančních trhů pro financování společností.
Management mezinárodních aktiv a pasiv.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  03:28



Strana: 2 / 4

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokládá se znalost finannčího účetnictví na magisterské úrovni; základů finanční analýzy a podnikových financí na bakalářské
úrovni.

Získané způsobilosti

Student, který úspěšně absolvoval předmět, umí:
- porozumět hlavním principům a úkolům finančního řízení a vysvětlit jejich význam,
- popsat metody stanovení hodnoty podniku a porozumět jejich omezením,
- charakterizovat jednotlivé zdroje financování,
- popsat metody finanční analýzy a metody hodnocení investičních projektů a porozumět jejich charakteru s ohledem na  dané
použití,
- vysvětlit úlohu finanční a operační páky,
- vyjmenovat finanční rizika a porozumět jejich možným dopadům,
- popsat možnosti řízení pracovního kapitálu s ohledem na aktuální mikroekonomické i makroekonomické podmínky,
- vysvětlit úlohu finančního manažera v oblasti optimalizace daně z příjmů.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, dovede:
- vypočíst hodnotu podniku na základě pokročilých oceňovacích metod s využitím diskontování,
- zhodnotit použití jednotlivých zdrojů financování z hlediska nákladovosti kapitálu včetně úvahy nad finanční pákou,
- provést na základě finanční analýzy podniku komplexní zhodnocení finanční stránky podniku a podat návrhy na zlepšení,
- vypočítat míru růstu a provést zhodnocení,
- zhodnotit operační páku a podat návrhy vedoucí ke zlepšení současného stavu,
- na základě výpočtů zhodnotit navrhované investice z hlediska výnosnosti i rizika.
Student, který úspěšně absolvoval předmět, je schopen:
- do problémů zahrnout úvahu nad přínosy jednotlivých kroků pro finanční situaci podniku a samostatně rozhodovat,
- srozumitelně a přesvědčivě sdělovat odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním názoru na jejich
řešení alespoň v jednom světovém jazyce.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Irena Honková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Irena Honková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Irena Honková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Brealey, Richard A.. Teorie a praxe firemních financí. Brno: BizBooks, 2014. ISBN 978-80-265-
0028-5.

•  Základní:

HRDÝ, M. Dlouhodobý finanční management.. Praha - Wolters Kluwer, 2019.•  Doporučená:
Kislingerová, E. a kol. Manažerské finance. Praha: C.H. Beck, 2010.•  Doporučená:
HRDÝ, M., KRECHOVSKÁ, M. Podnikové finance v teorii a praxi.. Praha: Wolters Kluwer., 2013.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Účast na výuce 52
Sběr materiálu 1
Příprava na zkoušku 50
Domácí příprava na výuku 47

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  03:28



Strana: 3 / 4

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností
Aktivizující (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2022

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2019

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2023

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniku

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2021

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2020

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2023

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2022

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 1. ročník -
společné
povinné
předměty

A 1 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  03:28



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Finance Navazující Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2023

Finance Navazující Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2022

Finance Navazující Prezenční Finance 1 2023 1. ročník -
povinné
předměty

A 1 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  03:28


